[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГРАЙВОРОНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Грайворон

« _28__ »  ___октября_______________ 2009 г.

           №_834

	О создании территориальных нештатных аварийно–спасательных формирований Грайворонского района

Во исполнение Федерального закона от 7 мая 2009 года № 84-ФЗ                   «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и статью 2 Федерального закона «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», постановления правительства Белгородской области от 4 августа 2006 года № 171–пп «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории области» и постановления правительства Белгородской области от 6 июля 2009 года № 242–пп                         «О создании территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований Белгородской области», в целях организации и ведения гражданской обороны, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Грайворонского района              п о с т а н о в л я ю:
1. Создать территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования Грайворонского района и утвердить их Перечень (прилагается).

2. Рекомендовать организациям, предприятиям и учреждениям, вошедшим в Перечень, утвержденный в п. 1 настоящего постановления, создать необходимые аварийно-спасательные формирования для реализации планов обеспечения мероприятий гражданской обороны, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Грайворонского района в пределах штатной численности работников.

3. Рекомендовать организациям, предприятиям и учреждениям всех форм собственности:

3.1. Создать нештатные аварийно-спасательные формирования, утвердить структуру и табели их оснащения.

3.2. Поддерживать нештатные аварийно-спасательные формирования в состоянии постоянной готовности в соответствии с планами гражданской обороны к выполнению аварийно-спасательных и других неотложных работ.

3.3. Финансирование мероприятий по подготовке нештатных аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций проводить за счет средств организаций, на базе которых они созданы. При их привлечении к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района финансирование мероприятий проводить:
· при возникновении чрезвычайных ситуаций природного характера – за счет средств организаций, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций;

· при возникновении чрезвычайных ситуаций техногенного характера – за счет средств организации, виновной в невыполнении или недобросовестном выполнении законодательства Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, создании условий и предпосылок к возникновению чрезвычайных ситуаций, непринятии мер по защите жизни и сохранению здоровья людей и других противоправных действиях.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Родной край».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности                                   В.В. Краснокутского.
Глава администрации                                                                        А. Головин
Утвержден

постановлением главы

 администрации района

     от «_28_» _октября  2009 г.  №  834
ПЕРЕЧЕНЬ

создаваемых территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований Грайворонского района

	№

п/п
	Полное название нештатных аварийно-спасательных формирований (НАСФ)
	Наименование организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования

	1.
	Разведывательная группа
	ЗАО «Сахарный комбинат «Большевик» (по согласованию)

	2.
	Группа РХБ разведки
	ЗАО «Сахарный комбинат «Большевик» (по согласованию)

	3.
	Звено разведки на средствах железнодорожного транспорта
	ОАО «РЖД» Белгородское отделение ЮВЖД станция Хотмыжск (по согласованию)

	4.
	Группа эпидемиологического контроля
	ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Белгородской области в Яковлевском районе» (по согласованию)

	5.
	Группа ветеринарного контроля
	ОГУ «Грайворонская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	6.
	Группа защиты животных и растений
	Управление сельского хозяйства администрации района

	7.
	Группа первой медицинской помощи
	МУЗ «Грайворонская ЦРБ»

	8.
	Противопожарная команда
	Гарнизон пожарной охраны (по согласованию)

	9.
	Лесопожарная команда
	ОГУ «Грайворонское лесничество» (по согласованию)

	10.
	Группа по обслуживанию ЗС
	МУ «Управление ЖКХ, транспорта и ТЭК»

	11.
	Группа охраны общественного порядка
	ОВД по Грайворонскому району (по согласованию)

	12.
	Звено подвоза воды
	МУ «Управление ЖКХ, транспорта и ТЭК»

	13.
	Команда обеззараживания
	МУ «Управление ЖКХ, транспорта и ТЭК»

	14.
	Пункт санитарной обработки
	МУ «Управление ЖКХ, транспорта и ТЭК»

	15.
	Станция специальной обработки транспорта
	МУП «Грайворонское ТП»

	16.
	Станция специальной обработки одежды
	Управление социальной защиты населения администрации района

	17.
	Подвижная автозаправочная станция
	ЗАО «Агроснаб» (по согласованию)

	18.
	Подвижный пункт вещевого снабжения
	Управление социальной защиты населения

	19.
	Подвижный пункт питания
	Управление экономического развития администрации района

	20.
	Подвижный пункт продовольственного снабжения
	Управление экономического развития администрации района